
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА» 

                                                             

                                                           

ПРИКАЗ 

28.09.2023 г.                                               № 170-О 

                  п. Агроном 

 

  Об открытии платных  

дополнительных образовательных услуг 

 

               На основании Решения совета муниципального образования  Динской 

район  № 167-10/2 от 22.12.2010 г. «Об утверждении прейскуранта цен на 

платные дополнительные образовательные и иные услуги в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Динской 

район» и приказа УО администрации муниципального образования Динской 

район № 393 от 01.09.2023 г. «О разрешении ведения платных 

образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях Динского района 

в 2023–2024 учебном году», оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования Динской 

район «Средняя общеобразовательная  школа № 20 имени Героя Советского 

Союза Жукова Василия Алексеевича», на основании Устава школы 

приказываю: 

 

1. Открыть с 11.11.2023 г. по 27.04.2024 г. платные дополнительные 

образовательные и иные услуги, оказываемые МАОУ СОШ № 20 МО Динской 

район: 

- Обучение по программе «Адаптационные группы». 

2. Назначить ответственной по ведению платных дополнительных 

образовательных и иных услуг Филькину А.В., заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить программу по платным дополнительным 

образовательным услугам. Ответственная зам. директора по УВР Филькина 

А.В. 

 4. Сформировать группу № 1 обучения по программе «Адаптационные 

группы» в количестве 25 человек, учитель Ластовина Оксана Борисовна. 

           5. Сформировать группу № 2 обучения по программе 

«Адаптационные группы» в количестве 25 человек, учитель Лукина Надежда 

Ивановна. 

           6.  КУ МО Динской район «Централизованная бухгалтерия УО и К» 

произвести необходимые расчѐты:  

- по начислению заработной   платы педагогам в группах детей по подготовке 

к школе Ластовиной О.Б., Лукиной Н.И. в размере 40% от поступившей на 

счет школы суммы, оплаченной родителями за обучение в адаптационных 

группах и дополнительную ежемесячную оплату;  

- по оплате всех необходимых налогов; 



- по оформлению платѐжных документов родителям, для оплаты 

педагогических услуг на расчѐтный счѐт школы. 

 

          7. Составить и утвердить расписание занятий – ответственная 

Филькина А.В. 

 

          8. Утвердить преподавателями: Ластовину Оксану Борисовну и 

Лукину Надежду Ивановну. 

 

          9. Использовать доходы, полученные за предоставленные платные 

дополнительные образовательные и иные услуги, в соответствии с уставными 

целями. 

         

          10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                

МО Динской район                                                                         С.А. Плакса 

 

 

С приказом ознакомлены:    

 

Филькина А.В.      

 

Ластовина О.Б 

 

Лукина Н.И. 


	6.  КУ МО Динской район «Централизованная бухгалтерия УО и К» произвести необходимые расчёты:
	- по начислению заработной   платы педагогам в группах детей по подготовке к школе Ластовиной О.Б., Лукиной Н.И. в размере 40% от поступившей на счет школы суммы, оплаченной родителями за обучение в адаптационных группах и дополнительную ежемесячную о...
	- по оплате всех необходимых налогов;
	- по оформлению платёжных документов родителям, для оплаты педагогических услуг на расчётный счёт школы.

		2023-10-09T20:00:42+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




